[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	20 мая 2021 г.
	                                                        № 17

О внесении  изменений в решение МС МО г. Петергоф     № 45 от 21.08.2014г. «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 04.12.2014 г. № 38, от 28.04.2016 г. № 24
В целях приведения решения МС МО г. Петергоф № 45 от 21.08.2014г. «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 04.12.2014 г. № 38, от 28.04.2016 г. № 24, в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести  изменение в  решение МС МО г. Петергоф № 45 от 21.08.2014г. «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 04.12.2014 г. № 38, от 28.04.2016 г. № 24,  следующие изменения:
1.1. пункт 1 Положения после слов «муниципальные должности» дополнить словами «на постоянной основе»;
1.2. пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: «3. Лица, замещающие муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, если федеральными конституционными законами или федеральными законами не установлено иное, не вправе получать в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей не предусмотренные законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды, денежное и иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарки от физических и юридических лиц. Подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются собственностью муниципального образования и передаются по акту в муниципальный орган, в котором лицо, замещает муниципальную должность.
В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО             г.Петергоф Прокофьева Ю.В.

Глава муниципального образования

город Петергоф, исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета
                                                                                                                                   А.В. Шифман